[DIÁRIO OFICIAL PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SÃO ROQUE |

Prefeiturade São Roque/SP - Quinta-feira, 17 de Abril de 2025 - Edição: 618

LICITAÇÕESE CONTRATOS PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE CONTRATO -— DISPENSA DE
LICITAÇÃO POR LIMITE 014/2025 — CONTRATO Nº
44/2025 - Contratação de empresa especializada para

x E: : PORTARIASEXPEDIDAS PELO PODER
Locação Veículo tipo Van adaptado para uso como LEGISLATIVOMUNICIPAL
Ambulância tipo B, com equipamentos necessários, com
tripulação e combustível. Contratada: MARIA FABIANA Portaria Nº 59/2025
VIANA FERNANNES DE PATITA CC Xralnro PO A snnsinnasGmdc da ca ec cos CEM IPO IZIVIAVL)
28.000,00 - Assinatura: 17/04/2025.

Dispõe sobre aprovação em estágio probatório. declara
EXTRATO DE ATA Nº 134/2025- PE Nº 08/2025 - estável e concede progressãofuncional ao servidor Gabriel

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE Nascimento Lins de Oliveira, Procurador Jurídico, lotado
SERVIVOS did EMA, SUiitESSAO, DEM CUM na Diretoria Geral da Câmara Municipal da Estância
MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE JARDINS, Turística de São Roque.
GOTEIAMENTO PTI ANTIOS DE NOVAS ÁRVORES
PARA RUAS MEDIANTE AOPERACIONALIZAÇÃO JULIO ANTONIO MARIANO, Presidente da Câmara
E O DESENVOLVIMENTO DE TODAS AS Municipal da Estância Turística de São Roque. no uso de

ATIVIDADES. DETENTORA: S4A COMERCIO E suasatribuições legais, EXPEDEa seguintePortaria:
SERVICOS LTDA. - ITEM 1, QTD 900 SVÇ -

SE Piso md dmdd od doada dodidi Art. | Fica aprovado em estágio probatório e declarado
REMOÇÃO, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO;MARCA| estável, o servidor Gabriel Nascimento Lins de Oliveira,
SERVICOS: R$ 150.00 SVC = ITEM 2. OTD 360 SVO. rasaASS SERRA VEGE d  R
SERVIÇO DE PODA DE MÉDIO PORTE, REMOÇÃO, Muni ipal da Estância Turística de São Roque, conforme
TRANSPORTE E DESTINAÇÃO; MARCA SERVIÇOS; avaliação promovida pela Comissão Permanente de

R$ 450,00 SVÇC - ITEM 3, QTD 300 SVC, SERVIÇOS| avaliação deDesempenho.
DE PODA DE ARVORES DE GRANDE PORTE, Art. 2º Fica concedida progressão funcional para o Grau
DENSACÃA TDANCDADTOEDO NDOCTINACRANTADOA o om Viage É E 4 RAEM tds CometMt aAMdoittdstaMo Cito D, dá reierencia o, do ANCXO 1, da Lel N4751, de
SERVIÇOS; R$1.100 SVC - ITEM 4, QTD 240 SVG, 15/03/2019, consolidada, ao servidor aprovado em estágio
SUPRESSÃO, DESTOQUE E REMOÇÃO DE  yrobatórionos termos do Artigo 1º desta Portaria.
RESÍDUOS DE ÁRVORE DE PEQUENO PORTE, COM Art. 3º EstaPortaria entra em vigor na data de sua

TRANSPORTE E:DESTINAÇÃO;MARCA SERVIÇOS; publicação.

R5 450,00 5VC -1LEM 5, QID 240 5VE, SUPRESSÃO,

DESTOQUE E. REMOÇÃO DE RESÍDUOS DE Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, 19
APVORE DE MÉNIO PORTE COM TRANSPORTEDS anna

e RRSES  Ng AREARNERD No

DESTINAÇÃO; MARCA SERVIÇOS; R$ 600,00 SVÇ - Julio Antonio Mariano
ITEM 6, QTD 240 SVÇ, SUPRESSÃO, DESTOQUE E Presidente

REMOÇÃODE RESÍDUOS DE ÁRVORE DE GRANDE Registrada e publicada na Secretaria da Câmara na data

PORTE, COM TRANSPORTE E DESTINAÇÃO; supracitada. MARCA SERVILUS, RD SFS,UU DVI - LEI do, OI
156.000 Mº SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E Portaria nº 66L
CONSERVAÇÃO DE JARDINS) MARCA SERVICOS:

R$ 5,08ME; ASS: 17/04/2025-VIGÊNCIA: 12 MESES. . de 15/04/2025, que dispõe sobre a instauraçãode

Procedimento AdministrativoDisciplinar (PAD), institui a

Página 25 de 30

Détncelhamare cantsanmoca mas haidiasto nErSnTICAQNE  Mp aitp tea BIAVII eimn

[DIÁRIO OFICIAL PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SÃO ROQUE |

Prefeiturade São Roque/SP - Quinta-feira, 17 de Abril de 2025 - Edição: 618

Comissão de Processo AdministrativoDisciplinar e dá 202225200009 - Carlos Zarattini”;
antena mpnersdRarniaa £c Carrasanadânanioa Danakida NTIO 940/9N9G ARMdito pisdittiiiido. de ADA A MADPOADARAD MILÃO dit AS Mm TAiMMa tbho

28/03/2025, de autoria do Tribunal de Contas do Estado deTT São Paulo, que dá conhecimento de sentença relativa ao

io Instituto de Previdência social dos servidoresMunicipais
º : de São Roque (São Roque Prev).A 10º: SESSÃOORDINÁRIADE8DF. de São Roque (São Roque Prev)

Requerimento:
1. Vereadora Danieli de Castro: Nº 26/2025 - Solicita
infarmarâac ralativac an carvien dae Quvidoria Miunicinal

  fica ieoii rdirfi a cadoid piciaCaloiaaiao sidebioaa iara
Indicações:
2. Vereador Luiz Rogério Santos de Jesus: Nº 188 -

1 FELOCO LESISIAUVO VIGINALO - 17 Legisidtula.
Presidência: Julio Antonio Mariano, Diego Gouveia da

Costa e Luiz Rogério Santos de Jesus.
Secretaria: José Wellinton Oliveira Silva. Indica ao Executivo o reparo de vazamento de água na

Vereadores Presentes: Danieli de Castro, Diego Gouveia avenida Piracicaba, no entroncamento com a avenida

da Cosíia, Flavio Eduardo dos Santos: Rodrigues,  SRASIO DeMarGino Ob Mittd,-AO AFIM AALAMotd dao

Guilherme Araujo Nunes, José Wellinton Oliveira Silva, 189 - Indica ao Executivo aliberação para corte de árvoreA ESESÉ Gia À Enio Tocatizada na ima Aoria Real atira dasnês Le Li.gid EEo id PIBAIA FARSNADASIO AVIGUAGU, JA MANVEIIA MIGILUO Vit Slots ES o

Marcos Roberto Martins Arruda, Mateus Taraborelli Jardim Carambeí; Nº 195 - Indica ao Executivo plantação
Foina, Paulo Rogério Noggerini Júnior, Rafael Tanzi de de grama nas margens do rio situado na avenida Prefeito
Araújo, ThiagoVieiraNunes, WanderleiDivino Antunes e Bernardino de Lucca, no Jardim Carambeí;Nº 196 - Indica
William da Silva Albuquerque. ao Executivo a colocação de braço de iluminação pública

RREO RE  rca din VereadorAusente: Antonio Marcos Carvalho de Brito. NRAS. DANDORe ANEEL MADER],AMO AA NELMANSANICAAAÇASAISO RIALRALOS NINE AA AS
Início dos trabalhos às 09h05min. bairro Vila Nova;
Dica Assis 3. Vereador Marcos Roberto Martins Arruda: Nº 184 -

SR oeRPA
Leitura de um trecho da Bíblia Sagrada e de um artigo da Indica ao Executivo a realização de limpeza e manutenção
Declaração Universal dos Direitos Humanos pelo na antiga casa da Junta Militar e no imóvel do CAPS II,
Vereador Diego Gouveia da Costa. localizados na rua José Bonifácio de Andrada e Silva,
1. Ata da 9º Sessão Ordinária, de 01/04/2025: aprovada Jardim Meny, em razão do aumento dos casos de dengue

mn mnninimnino NO 1RE  Tndiro an Tvamtiva à cunracoõndapor unanimidade, em unica discussão e votação nominal, | cctio re ECT
com quórum de maioria simples; árvores sem vida nas calçadas do município de São Roque
2º Corresnondância Recebida Nº 244/2095 referente a e a manutenção das calçadas afetadas; Nº 186 - Indica ao

“Notificação de alteração no Plano de Trabalho - Plano de Executivo que solicite à empresa responsável pelo
Ação 09032022-21501 | Emenda Parlamentar: transporte público municipal a revisão da regra que
202241260003 - Policial Katia Sastre”; Testringe o transporte escolar de crianças que residem a

3. CorrespondênciaRecebida Nº 245/2025, referente a menos de dois quilômetros da unidade escolar; Nº 187 -
Tndica an Exerntivo a realizarão de manntencãoe limnaza  na aqa   seaao erre U UM dittiididl Li LIdilo ti Liu — EIdi tr

Ação 09032021-13180 | Emenda Parlamentar: no prédio da antiga Junta Militarde São Roque, localizado
202141260003 - Policial Katia Sastre”: na rua José Bonifácio de Andrada e Silva, Jardim Meny;
4. Correspondência Recebida Nº 246/2025, referente a Nº 191 - Indica ao Executivo a revisão do sentido de

“Transferência Especial - Notificação de alteração no trânsito e da organização do estacionamento no
Plano Q6- Lrábalho:+« Plano de Ação U9032022-14761 | SMSIUSELIES MS a LASADDANADO. SIND DME ES RRAAREEO

Emenda Parlamentar: 202237770008 -Vitor Lippi”; Paul Harris, no bairro Esplanada Mendes de Moraes; Nº
Danabido NTO DATIANDE nfs 1 192 - Indica ao Executivo a construcão de caixa deco GamaARA.

ADA À ea prAZADADAAA AiiiiAt LS Tilda itdtitilit É

“Notificação de alteração no Plano de Trabalho - Plano de captação de água pluvial na rua Carmem Ribeiro Salvetti,
Ação 09032022-16036 | Emenda Parlamentar: nas proximidades do nº 630; Nº 193 - Indica ao Executivo

Página 26 de 30
Déda rare cantam cm mas haidiato nErSaTICAQINE  Mp eai teMA Ad DAM Aial